
 1 

STANOVY SDRUŽENÍ 
Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou 

 
za účelem spolupráce v Libereckém kraji zakládají zakladatelé zájmové sdružení 

právnických osob ve smyslu §20 f) Občanského zákoníku v platném znění 
 
 
 

Zakladatelé schvalují zakladatelskou smlouvou tyto stanovy sdružení: 
 
 

KAPITOLA I. 
Název, působení, sídlo a právní charakter 

 
 

Čl. 1 
 

Název sdružení: ,,Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou“ (dále jen 
Sdružení) 
 
 

Čl. 2 
 

Sídlo sdružení:  Městský úřad Jablonné v Podještědí, Nám. Míru 22,  
   471 25 Jablonné v Podještědí 
 
 
 

Čl. 3 
 

Sdružení je zaregistrované ve smyslu  § 20 i) odst. 2 Občanského zákoníku v platném 
znění a má právní subjektivitu. 
 
 

Čl. 4 
 

Sdružení má právo používat razítko a označení sdružení Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor 
– Bílý Kostel nad Nisou na základě platných předpisů. 
 
 
 

KAPITOLA II. 
Předmět činnosti 

 
 

Čl. 5 
 

Předmětem činnosti Sdružení je koordinace aktivit vedoucích ke zřízení, propagaci, správě, 
údržbě a provozu páteřní Cyklostezky Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou. 



 2 

Sdružení usiluje o rozvoj cykloturistiky a cestovního ruchu v regionu Libereckého kraje. 
Dále zpracovávání a podávání grantových žádostí. 
 
 

Čl. 6 
 

Své cíle realizuje prostřednictvím: 
1. spolupráce s úřady státní správy, samosprávy, lokálními, hospodářskými a jinými 

jednotkami a institucemi, také hospodářskými subjekty realizujícími úkoly souvisící 
s rozvojem pohraničí a cestovního ruchu,  

2. vyvíjení činností zaměřených na vyhledávání finančních prostředků na realizaci cílů 
Sdružení,  

3. financování a spolufinancování aktivit směřujících k realizaci cílů Sdružení. 
  
 
 

KAPITOLA III. 
Členové, jejich práva a povinnosti 

 
 

Čl. 7 
 

Členy Sdružení mohou být: 
1. řádní členové, 
2. čestní členové. 

 
 

Čl. 8 
 

1. Řádným členem může být obec nebo sdružení obcí, které má teritoriální vazbu                
na předmět činnosti Sdružení nebo kraj. 

2. Rozhodnutí o přijetí přijímá Představenstvo Sdružení formou usnesení. 
3. Členství vzniká dnem přijetí usnesení Představenstvem. 

 
 

Čl. 9 
 

Zakládající členové se stávají řádnými členy ve smyslu čl.  8. 
 
 

Čl. 10 
 

Čestným členem se může stát fyzická nebo právnická osoba, která se zasloužila               
o realizaci cílů Sdružení. Čestné členství uděluje Valné shromáždění na návrh 
Představenstva. Čestným členem Sdružení bez povinnosti platit členský příspěvek je 
Sekretář sdružení, který zabezpečuje administrativu sdružení s výjimkou jeho účetnictví           
a připravuje zprávy o činnosti Sdružení. 
 
 
 



 3 

Čl. 11 
 

Řádný člen má právo na: 
1. realizování aktivního a pasivního volebního práva volby do orgánů Sdružení, 
2. zúčastňovat se Valného shromáždění s rozhodujícím hlasem, jedno sdružení jeden 

hlas, 
3. podávání návrhů orgánům Sdružení ve věcech souvisejících s cíli a činností Sdružení 

a požadovat informace o způsobu jejich realizace.  
 
 

Čl. 12 
 

Řádní členové jsou povinni: 
1. aktivně se účastnit na realizaci úkolů vyplývajících ze stanov Sdružení, 
2. dodržovat ustanovení stanov a usnesení orgánů, 
3. platit členský příspěvek podle počtu obyvatel. 

 
 

Čl. 13 
 

Čestní členové se mohou účastnit Valného shromáždění s poradním hlasem. 
 
 

Čl. 14 
 

Čestní členové se zavazují dodržovat ustanovení čl. 12 odst. 2, a v rámci vlastních 
možností realizovat ustanovení čl. 12 odst. 1. 
 
 

Čl. 15 
 

Členství ve Sdružení skončí následkem: 
1. dobrovolného vystoupení ze Sdružení oznámeného Představenstvu, 
2. vyloučením z důvodu neomluveného zmeškání platby členského příspěvku              

do 31. 3. příslušného roku, případně jiného porušení povinností vyplývajících          
ze stanov Sdružení. O vyloučení rozhoduje usnesením valné shromáždění, 

3. zánikem člena Sdružení. 
 
 

KAPITOLA IV. 
Orgány sdružení 

 
 

Čl. 16 
 

1. Orgány Sdružení jsou: 
- Valné shromáždění, 
- Představenstvo, 
- Revizní komise, 
- Sekretář Sdružení. 



 4 

2. Funkční období členů představenstva a revizní komise je v délce 4 let. Funkci člena 
Představenstva a Revizní komise nelze zastávat déle než 2 po sobě jdoucí funkční 
období, pokud Valné shromáždění nerozhodne jinak.  

3. Představenstvo a Revizní komise má právo doplnit nové členy na místa členů, jejichž 
členství zaniklo, přičemž počet doplněných členů daného orgánu nemůže překročit 
1/3 počtu členů vybraných volbami. 

4. Usnesení orgánů jsou přijímána prostou většinou hlasů přítomných osob, 
oprávněných k hlasování, pokud jiná ustanovení stanov neurčují jinak. V případě 
stejného počtu hlasů rozhoduje při opakovaném hlasování hlas předsedajícího.  

5. Volby do Představenstva a Revizní komise se uskutečňují tajným hlasováním vždy              
na 1. Valném shromáždění po komunálních volbách. 

6. Členství v Představenstvu nebo Revizní komisi končí následovně: 
- skončením funkčního období – ke dni konání Valného shromáždění, na kterém se 

volí nové orgány, 
- odvoláním Valným shromážděním, 
- odstoupením, 
- úmrtím. 

 
 

Valné shromáždění 
 

Čl. 17 
 

1. Valné shromáždění je nejvyšším orgánem Sdružení a je tvořeno statutárními zástupci 
nebo jinými zplnomocněnými zástupci členů. 

2. Do kompetencí Valného shromáždění patří: 
- vytýčení hlavních směrů činnosti Sdružení, 
- posuzování zpráv o činnosti Sdružení, 
- kontrola finančního hospodaření, 
- kontrola stavu majetku a způsobu nakládání s ním, 
- přijímání usnesení ve věcech předložených na projednání Představenstvem nebo 

Revizní komisí, 
- volba předsedy a členů Představenstva a předsedy a členů Revizní komise, 
- schvalování změn stanov, 
- přijímání usnesení o zrušení Sdružení, 
- přijímání usnesení ve věcech, které si vzhledem na konkrétní význam vyžadují 

rozhodnutí pléna členů,  
- udělování čestného členství, 
- určování výše členského příspěvku, 
- schvalování směrnic činnosti Představenstva a Revizní komise, 
- vytváření fondů a určování zásad jejich využívání, 
- přijímání usnesení o vykonávání hospodářské činnosti, ze které budou příjmy 

věnované na realizaci cílů ve smyslu stanov Sdružení, 
- přijímání nových členů Sdružení, 
- kontrola dodržování stanov Sdružení. 
 

Čl. 18 
 

1. Valné shromáždění svolává Představenstvo nejméně jednou ročně. 



 5 

2. Představenstvo informuje členy doporučeným dopisem o termínu, místě a programu 
zasedání nejméně 14 dní před zasedáním.  

3. Valné shromáždění je usnášeníschopné v I. termínu, pokud je přítomna nejméně 
polovina členů oprávněných hlasovat, v II. termínu – bez ohledu na počet 
přítomných, o čemž je třeba uvést informaci v pozvánce.  

4. Tajné hlasování se nařizuje v záležitostech personálních a v každé jiné věci na návrh 
1/5 přítomných členů Sdružení.  

 
 

Čl. 19 
 

Valného shromáždění se účastní: 
1. s hlasem rozhodujícím – řádní členové, 
2. s hlasem poradním – čestní členové a pozvaní hosté 
3. s hlasem poradním – členové těch sdružení, která jsou řádnými členy Sdružení  

 
 

Čl. 20 
 

1. Mimořádné Valné shromáždění svolává Představenstvo z vlastní iniciativy,           
nebo na návrh Revizní komise nebo 1/3 řádných členů Sdružení do 21 dnů ode dne 
obdržení návrhu. V návrhu předloženém Představenstvu musí být uvedeny záležitosti, 
které budou projednány. 

2. Mimořádného Valného shromáždění se zúčastní členové dle stejných zásad jako 
Valného shromáždění. 

3. Mimořádné Valné shromáždění jedná pouze o záležitostech, ke kterým bylo svoláno.  
 
 

Představenstvo Sdružení 
 

Čl. 21 
 

1. Představenstvo je tříčlenné, řídí práci Sdružení v období mezi Valnými 
shromážděními. V čele Představenstva stojí předseda, v jeho nepřítomnosti 
místopředseda. 

2. Představenstvo se skládá z volených nebo pověřených zástupců řádných členů 
Sdružení. Předsedu představenstva volí Valné shromáždění, předseda Představenstva 
je statutárním zástupcem Sdružení. Místopředsedu mezi sebou volí členové 
Představenstva. Představenstvo potvrzuje ve funkci Sekretáře sdružení. O jiném 
počtu členů Představenstva rozhoduje Valné shromáždění. 

3. Všichni členové Představenstva vykonávají své funkce bezplatně. 
 
 
 

Čl. 22 
 

Do kompetencí Představenstva patří: 
1. řízení činností a hospodaření s prostředky a majetkem Sdružení, 
2. schvalování plánu činností a předběžného rozpočtu, 



 6 

3. předkládání zpráv ze své činnosti na zasedání Valného shromáždění a vykonávání 
jeho usnesení, 

4. zastupování Sdružení navenek a činnosti jeho jménem, 
5. svolávání Valného shromáždění, 
6. předkládání návrhů na udělení čestného členství, 
7. přijímání usnesení ve věcech nepatřících do kompetence jiných orgánů Sdružení, 
8. přijímání usnesení ve věci zaměstnávání a propouštění pracovníků, 
9. udělování zplnomocnění k vykonávání činnosti jménem Sdružení, 
10. schvalování smlouvy s firmou spravující účetnictví Sdružení. 

 
 

Čl. 23 
 

1. Zasedání Představenstva se uskutečňuje podle potřeby, nejméně 1 x za čtvrtletí. 
2. Zasedání Představenstva svolává předseda nejméně 7 dní před konáním zasedání. 
3. Zasedání Představenstva předsedá předseda Představenstva. 
4. Usnesení Představenstva se přijímá prostou většinou hlasů, jestliže je přítomna 

nadpoloviční většina členů. 
5. Ze zasedání Představenstva se vyhotovuje zápis obsahující datum konání, přijaté 

usnesení, výsledky a způsob hlasování. Zápis se do 14 dnů po zasedání 
Představenstva zasílá elektronickou poštou členům Představenstva k připomínkování. 
Pokud nejsou připomínky vzneseny do 7 dnů, považuje se tímto za odsouhlasený. 
Každý člen Představenstva má právo při přijetí usnesení uvést svůj odlišný názor 
s jeho zdůvodněním.  

 
 
 

Revizní komise 
 

Čl. 24 
 

1. Revizní komise je kontrolním orgánem Sdružení. 
2. Komise se skládá ze 3 členů. Předsedu komise volí Valné shromáždění, 

místopředsedu a tajemníka volí členové mezi sebou. 
3. Do kompetence Revizní komise patří kontrola celkové činnosti Sdružení a především:  

- kontrola finančního hospodaření, 
- kontrola stavu majetku a způsobu nakládání s ním, 
- kontrola vykonávání usnesení Valného shromáždění, 
- kontrola dodržování stanov Sdružení, 
- zhotovení zprávy s hodnocením činnosti, 
- schválení směrnic Revizní komise. 

4. Celková kontrola činnosti se vykonává nejméně jednou ročně. 
5. Revizní komise pracuje společně, ale na výkon určitých činností může delegovat své 

členy. 
6. Zasedání Revizní komise se uskutečňuje podle potřeby, nejméně však jednou  za rok. 
7. Revizní komise přijímá usnesení prostou většinou hlasů, veřejným hlasováním, 

jestliže je přítomná nadpoloviční většina jejich členů. 
8. Ze zasedání komise se zhotovuje zápis, který obsahuje datum zasedání a způsob 

jeho svolání, jména osob, program zasedání, usnesení, výsledky a způsob hlasování. 



 7 

Zápis podepisují přítomní členové komise. Každý člen komise má právo u přijatého 
usnesení uvést svůj odlišný názor s jeho zdůvodněním. 

 
 
 

Sekretář Sdružení 
 

Čl. 25 
  

  1. Sekretáře Sdružení jmenuje a odvolává Představenstvo Sdružení. 
  

  2. Sekretář Sdružení je oprávněn jednat za Sdružení ve všech záležitostech s výjimkou 
těch, které jsou dle těchto stanov vyhrazeny jiným orgánům Sdružení, není-li těmito 
orgány Sdružení k jejich výkonu písemně pověřen. 
  
  3.  Sekretář Sdružení je zejména povinen: 

a) koordinovat činnost Sdružení, 
b) řídit a zodpovídat za chod Sdružení, 
c) vydávat se souhlasem Představenstva Sdružení směrnice specifikující chod 

Sdružení, 
d) přijímat zaměstnance Sdružení v souladu s organizačním řádem Sdružení, 

vykonávat jménem Sdružení zaměstnavatelská práva a povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních vztahů, 

e) zajistit řádné vedení evidence o majetku Sdružení a účetnictví včetně auditu 
hospodaření nebo přezkoumání tohoto hospodaření za uplynulý kalendářní rok 
jiným orgánem či organizací v souladu s platnou právní normou, 

f) zajistit zpracování a předkládat Valnému shromáždění a Představenstvu Sdružení 
návrhy a dokumenty, jejichž projednávání a schvalování patří do jejich kompetence, 

g) předkládat Představenstvu k projednání a ke schválení výroční zprávu Sdružení. 
h) plnit závazky Sdružení, vyplývající z uzavřených smluv a dohod, 
i) vykonávat rozhodnutí Představenstva, 
j) umožnit členům Sdružení nahlížet do zápisů a usnesení Valného shromáždění            

a Představenstva, 
k) přijímat a vyřizovat písemné návrhy členů Sdružení podle příslušných zákonů                

a směrnic. 
  
  4. Sekretář Sdružení je oprávněn: 

a) schválit nákup, prodej či směnu hmotného a nehmotného majetku, služeb a oprav 
do hodnoty 5.000,- Kč, 

b) uzavírat smlouvy a přijímat další provozní opatření k zajištění chodu Sdružení 
(telefon, dodávka energií, jiné služby a ostatní provozní potřeby). 

  
  5. Sekretář Sdružení je ze své činnosti odpovědný Představenstvu Sdružení. 
 

 
 
 
 
 
 



 8 

KAPITOLA V. 
Majetek a účetnictví Sdružení 

 
 

Čl. 26 
 

1. Majetek Sdružení tvoří nehmotný majetek, hmotný majetek a fondy. 
 
2. Fondy se skládají z: 

- členských příspěvků, jejichž objem schvaluje Valné shromáždění, 
- dotací, subvencí, darů, 
- příjmů z činnosti podle Stanov, 
- speciálních fondů vytvořených na základě usnesení Valného shromáždění. 
 

3. Účetnictví Sdružení spravuje dodavatelsky buď účetní firma nebo fyzická osoba 
s patřičným vzděláním na základě smlouvy schválené Představenstvem Sdružení.  

 
 

Čl. 27 
 

Podepisování za sdružení se děje tak, že k razítku Sdružení připojí předseda a člen 
představenstva, popř. místopředseda a člen představenstva svůj podpis. 
 
 
 

KAPITOLA VI. 
Změna stanov a zrušení Sdružení 

 
 

Čl. 28 
 

1. Usnesení ve věci změn stanov nebo zrušení Sdružení přijímá Valné shromáždění nebo 
mimořádné Valné shromáždění 2/3 většinou hlasů, pokud je přítomná nejméně 
polovina osob oprávněných hlasovat. 

2. Usnesení o zrušení Sdružení uvede způsob jeho likvidace a cíl, na který má být použit 
majetek Sdružení. 

 
 

Čl. 29 
 

Tyto stanovy byly schváleny na valném shromáždění dne 2. února 2012 v Jablonném            
v Podještědí a byly vyhotoveny v 10 vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. 
 
 
Podpis paní Šárka JAKOBI    podpis pan  Petr SADÍLEK 
 
Místopředseda Představenstva    Předseda Představenstva 
Sdružení Cyklostezka Sv. Zdislavy  Sdružení Cyklostezka Sv. Zdislavy  
Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou    Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou 


